
Krajský přebor školních  
   týmů v šachu 2024 

 
Záštitu nad turnajem převzal 

Ing. Jiří Jaroš, radní pro digitalizaci, mládež a sport 
 
 
Pořadatel:   z pověření Šachového svazu Zlínského kraje Šachový klub Zlín, z. s.  

Místo konání:  14|15 Baťův institut, 14. budova továrního areálu (krajská knihovna Františka 
Bartoše), Vavrečkova 7040, Zlín. V sousedství autobusového a vlakového nádraží. 

Hrací sál:  kavárna v přízemí budovy, vstup z platformy  

Termín konání:  9. dubna 2024 

Program turnaje:  8,00 až 8,45 hod  presence 
   9,00 hod  zahájení turnaje   
   9,15 až 13,00 hod  1. až 7. kolo 
   13,15 až 13,45 hod  vyhlášení výsledků 

Ředitel turnaje:  Ing. Rostislav Svoboda 
tel. 777 553 113, e-mail: rostislavsvoboda@seznam.cz 

Řídící orgán:   komise mládeže Šachového svazu Zlínského kraje 

Hlavní rozhodčí:  Mgr. Martin Šenkýř, rozhodčí 2. třídy. 

Kategorie:  1. žáci z 1. - 5. tříd ZŠ, 
2. žáci z 6. - 9. tříd ZŠ a příslušných ročníků osmiletého gymnázia, 
3. studenti a žáci středních škol. 

Právo účasti:   čtyřčlenná družstva se dvěma náhradníky, která postoupila z okresních kol přeboru 
škol. Právo postupu mají:  

 Kroměřížsko Uherskohradišťsko Vsetínsko  Zlínsko 

I. stupeň ZŠ 

 ZŠ Oskol Kroměříž ZŠ Vlčnov ZŠ Hošťálková ZŠ Malenovice "A" 
 ZŠ Zámoraví Kroměříž ZŠ Mar. nám. Uh.Brod ZŠ Hovězí ZŠ Malenovice "A" 

II. stupeň ZŠ 

 ZŠ a MŠ Střílky Gym. Uh.Hradiště  ZŠ Vsetín-Ohrada  Gym. Lesní čtvrť Zlín 
 Gymnázium Kroměříž Gym. Uh.Brod ZŠ Salvátor ZŠ Val. Klobouky  
    

 Střední školy 

 Gymnázium Kroměříž Gym. Uh.Hradiště  Mas. gym. Vsetín "A“ Gym. TGM Zlín 
 Arcibis. gym. Kroměříž Gym. Staré Město  Mas. gym. Vsetín "B“ Gym. Lesní čtvrť Zlín 

 

Hrací systém:  V každé kategorii hraje osm družstev systémem každý s každým. 

Hrací tempo:  2 x 13 minut na partii + 3s/tah bez zápisu. Čekací doba 10 minut.                                  
Turnaj bude započítán na LOK ČR v rapid šachu. 

Kritéria pořadí: 1. počet olympijských bodů (součet bodů na všech šachovnicích). 
2. zápasové body (3 body za výhru, 1 bod za remízu), 
3. výsledek vzájemných utkání družstev, o která se jedná, 
4. vyšší počet vyhraných partií na všech šachovnicích, 
5. lepší výsledek na 1. šachovnici, popř. i na 2., 3., 4. šachovnici. 

mailto:rostislavsvoboda@seznam.cz


Právo postupu: První dvě školy z každé kategorie postupují na MČR školních družstev v šachu. 

Hrací materiál:  Šachový materiál zajistí pořadatel. 

Cenový fond:   poháry, medaile a věcné ceny pro první tři družstva v každé kategorii 

Startovné:   300 Kč za řádně přihlášené družstvo, hradí se hotově při presenci 

Přihlášky:  Přihlášku zasílejte elektronickou poštou na adresu ředitele turnaje nejpozději        
do 3. dubna 2024. Součásti přihlášky je vyplněná soupiska                                          
(viz formulář, který je přílohou těchto propozic).  
Soupisku lze měnit nejpozději při prezenci, kde ji potvrzenou ředitelem školy 
předložíte v papírové podobě.  
Podáním přihlášky škola rovněž garantuje, že po celou dobu turnaje bude 
s družstvem přítomna osoba starší 18 let, která za celé družstvo zodpovídá.                         
U kategorie střední školy to může být i zúčastněný hráč či hráčka. 

Občerstvení:   Po dobu turnaje bude otevřen bufet v hrací místnosti. 

 

Na setkání s Vámi se těší pořadatelé z ŠK Zlín! 


